2024年涪陵区中小学校

班班通设备采购投诉处理决定书

涪财采投〔2024〕39号

根据《政府采购信息发布管理办法》（财政部令第101号）的相关规定，现本机关对“2024年涪陵区中小学校班班通设备采购”（项目号：FLQ24A00115）作出的投诉处理决定公告如下：
一、项目编号：FLQ24A00115采购时间：2024年06月28日
二、项目名称：2024年涪陵区中小学校班班通设备采购
三、相关当事人
投诉人：重庆新佰川科技有限公司
地 址：重庆市巴南区南彭街道东城大道256号

被投诉人1：重庆市涪陵区教育技术装备中心
通讯地址：涪陵区白鹤梁大道188号
四、基本情况
投诉人对采购人于2024年7月22日作出的质疑答复不满意，于2024年8月12日向我局提起投诉，经审查，符合财政部94号令第十八条规定，我局于2024年8月12日予以受理。
（一）投诉事项：1.采购文件中招标项目技术需求“电子白板软件与交互大屏为同一制造商（提供电子白板软件著作权登记证书复印件和交互大屏3C证书并加盖投标人的公章）”属于将多媒体教学终端强制性认证证书作为加分项，招标文件存在缺陷。
2.招标文件的评标标准：评审因素售后服务,对所投核心产品制造商（或投标人）在本地有售后服务机构或授权服务机构的投标人予以加分属于要求供应商在政府采购活动前进行不必要的登记、注册，或者要求设立分支机构，设置或变相设置进入政府采购市场的障碍；以其不合理排斥限制供应商。
（二）投诉请求：请求财政局依法要求采购人/采购代理机构删除及修改我司投诉事项1、2中不合理设置条款，保护潜在供应商的合法权益不受损益。
五、处理依据及结果
根据《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第94号）第二十九条第（二）项规定，经研究，我局决定：因缺乏事实依据，投诉事项1和2 都不成立，予以驳回。
如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向涪陵区人民政府申请行政复议，或自收到本决定书之日起六个月内依法向南川区人民法院提起行政诉讼。
六、其他补充事宜

无

重庆市涪陵区财政局
2024年8月30日